Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Rua Vera Paz, s/n, bairro Salé. Unidade Tapajós. Bloco Modular II.
CEP 68040-255. Santarém/PA - http://www.ufopa.edu.br/proges/

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N° 34/PROGES/UFOPA, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

CONCESSÃO DE AJUDA DE CUSTO PARA PARTICIPAÇÃO NO CIRCUITO ESPORTIVO DA UFOPA -
EDIÇÃO 2021

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
(UFOPA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 73/GR/UFOPA, de 20 de fevereiro
de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 25 de fevereiro de 2019, Seção 2, pág. 33, e pela
delegação de competência que lhe confere a Portaria Eletrônica nº 94/GR/UFOPA, de 28 de
fevereiro de 2020, torna público o RESULTADO PRELIMINAR Edital nº 34/2021/PROGES/UFOPA,
tendo como público-alvo estudantes matriculados nos cursos de graduação ofertados nos Campi e
Núcleos da Ufopa, nos seguintes termos:

1. ANEXO I: resultado preliminar com a relação dos (as) estudantes, por ordem alfabética,
que tiveram a solicitação deferida ou indeferida, referente à Modalidade 1 (destinada
exclusivamente aos (às) estudantes regularmente matriculados (as), no período letivo
2021.1, nos cursos de graduação ofertados nos Campi em Alenquer, Itaituba, Juruti,
Monte Alegre, Óbidos e Oriximiná, e nos Núcleos em Novo Progresso e Rurópolis, para
subsidiar despesas com inscrição, transporte, estadia e alimentação para o I Desafio
Ciclístico da Ufopa ou para a IV Corrida da Ufopa).

2. ANEXO II: resultado preliminar com a relação dos (as) estudantes, por ordem alfabética,
que tiveram a solicitação deferida ou indeferida, referente à Modalidade 2 (destinada
exclusivamente aos (às) estudantes regularmente matriculados (as), no período letivo
2021.1, nos cursos de graduação ofertados no Campus Santarém, para subsidiar despesa
com inscrição no I Desafio de Natação ou no I Desafio Ciclístico ou na IV Corrida da Ufopa,
na forma de ressarcimento ao (à) estudante).

3. Os(as) estudantes que tiveram a solicitação indeferida poderão interpor recurso em face

deste resultado preliminar no dia 26 de novembro de 2021, sexta-feira. Os recursos
deverão ser encaminhados até às 23h59 do dia 26 de novembro de 2021, para o e-mail
coordenacao.ae@ufopa.edu.br.

Santarém, 25 de novembro de 2021.

LIDIANE NASCIMENTO LEÃO

Pró-Reitora de Gestão Estudantil

ENDREW HENRIQUE BARRETO
Diretor de Acompanhamento Estudantil em

exercício

mailto:coordenacao.ae@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

EDITAL N° 34/PROGES/UFOPA, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

CONCESSÃO DE AJUDA DE CUSTO PARA PARTICIPAÇÃO NO CIRCUITO ESPORTIVO DA UFOPA - EDIÇÃO 2021

RESULTADO PRELIMINAR

ANEXO I

MODALIDADE 1: destinada exclusivamente aos (às) estudantes regularmente matriculados (as), no período letivo 2021.1, nos cursos de graduação ofertados nos Campi em

Alenquer, Itaituba, Juruti, Monte Alegre, Óbidos e Oriximiná, e nos Núcleos em Novo Progresso e Rurópolis, para subsidiar despesas com inscrição, transporte, estadia e

alimentação para o I Desafio Ciclístico da Ufopa ou para a IV Corrida da Ufopa.

Quadro 1: Estudantes que tiveram a solicitação deferida na ajuda de custo na modalidade 1.

MATRÍCULA NOME CURSO UNIDADE
RESULTADO
PRELIMINAR

201701575 ADRIELE REGO DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL CITB DEFERIDO

201701457 ALEXANDRE AZEVEDO ARAGÃO ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

201600909 BRUNO LUÃ DA SILVA SOBRAL PEDAGOGIA ICED DEFERIDO

2021006799 CATERINE FIGUEIREDO OLIVEIRA LICENCIATURA INTEGRADA EM MATEMÁTICA E FÍSICA ICED DEFERIDO

201701443 DIEGO PEREIRA COSTA ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

201701553 DIOGO MACIEL PEREIRA DA COSTA ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

2019000152 DION LENNON GARCIA PEREIRA PEDAGOGIA COBI DEFERIDO

2019007378 EFRAIN DA SILVA RIBEIRO ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

2020006785 ESLEN CASSIA DA COSTA VASCONCELOS ENGENHARIA DE AQUICULTURA CMAL DEFERIDO

2019012977 FRANCISCO VITOR BATISTA DO NASCIMENTO ENGENHARIA DE AQUICULTURA CMAL DEFERIDO

2021012400 FREDE RENERO VIEIRA AGRONOMIA - FORMAPARÁ CGIFP DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

MATRÍCULA NOME CURSO UNIDADE
RESULTADO
PRELIMINAR

2020010680 GABRIEL RODRIGUES DA SILVA ENGENHARIA DE AQUICULTURA CMAL DEFERIDO

201800152 GRAZIELA DA COSTA MOTA ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

2019014873 GUILHERME GOMES DE AZEVEDO ENGENHARIA DE AQUICULTURA CMAL DEFERIDO

201800005 HORTENCIA ARAUJO DE SOUSA ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

2020012610 IANA MEDEIROS LIMA ENGENHARIA DE AQUICULTURA CMAL DEFERIDO

2019004705 IZABELA CRISTINA LOPES CARVALHO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO CORI DEFERIDO

201800588 JANE EIRE SOUZA DA CUNHA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI DEFERIDO

201800175 JEFFERSON CALEBE DO NASCIMENTO DE MATOS ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

2020000398 JOELMA MANASA WAI WAI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI DEFERIDO

2020000315 KASSIELLE ROCHA REIS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI DEFERIDO

2021010728 KLINGER PICANÇO DE ARAUJO ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

2021010764 KLISMAM PICANÇO DE ARAÚJO ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

2019003127 LEANDRA VIEIRA SIQUEIRA PEDAGOGIA COBI DEFERIDO

201701392 MADSON ALAN DE JESUS COSTA ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

201800600 MARIA ISABEL DOS SANTOS CARMO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI DEFERIDO

2020010705 MARIA VITÓRIA BORGES BATISTA ENGENHARIA DE AQUICULTURA CMAL DEFERIDO

2020006542 MILA CRISTINA ALMEIDA DA SILVA ENGENHARIA DE AQUICULTURA CMAL DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

MATRÍCULA NOME CURSO UNIDADE
RESULTADO
PRELIMINAR

201701415 MILLENA DA SILVA CAMPOS ENGENHARIA DE AQUICULTURA CMAL DEFERIDO

201701537 MONICA MANOELA TAVARES DE OLIVEIRA MELO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI DEFERIDO

201801104 NERLIANE DOS SANTOS SOUZA ENGENHARIA DE MINAS CJUR DEFERIDO

2019005293 PAULO EDUARDO SERRÃO GIMAQUE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI DEFERIDO

201800041 QUEILANE DE ALMEIDA CARDOSO SISTEMAS DE INFORMAÇÃO CORI DEFERIDO

201701382 RODRIGO DANIEL DE MIRANDA MATOS ENGENHARIA CIVIL CITB DEFERIDO

201701228 SANDRA MARQUES SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI DEFERIDO

2019004948 SÁVIA MARA GATO DE OLIVEIRA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO CORI DEFERIDO

201801453 SILVAN MOTA ARAUJO ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

201800583 VANDER LUIZ BARBOSA DE SOUSA ADMINISTRAÇÃO CALE DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Quadro 2: Estudantes que tiveram a solicitação indeferida na ajuda de custo na modalidade 1.

MATRÍCULA NOME CURSO UNIDADE
RESULTADO
PRELIMINAR

MOTIVO

2020013180 ANA LUCIA DE SOUSA COÊLHO PEDAGOGIA COBI INDEFERIDO Não atendimento à alínea d) do item I do Art. 14 do Edital

2019014194 DUILIO GOMES DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI INDEFERIDO Não atendimento à alínea d) do item I do Art. 14 do Edital

201701386
FELIPE AUGUSTO RIBEIRO DA

MOTA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS CORI INDEFERIDO Não atendimento à alínea c) do item I do Art. 14 do Edital

201800011 KILCE MAIANA SOUSA DA CRUZ ADMINISTRAÇÃO CALE INDEFERIDO Não atendimento à alínea d) do item I do Art. 14 do Edital

2019015404 LECHEANE PEREIRA DA SILVA ENGENHARIA DE MINAS CJUR INDEFERIDO Indeferido. A solicitante requereu cancelamento da inscrição.

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

RESULTADO PRELIMINAR

ANEXO II

EDITAL N° 34/PROGES/UFOPA, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

CONCESSÃO DE AJUDA DE CUSTO PARA PARTICIPAÇÃO NO CIRCUITO ESPORTIVO DA UFOPA - EDIÇÃO 2021

Modalidade 2: destinada exclusivamente aos (às) estudantes regularmente matriculados (as), no período letivo 2021.1, nos cursos de graduação ofertados no Campus

Santarém, para subsidiar despesa com inscrição no I Desafio de Natação ou no I Desafio Ciclístico ou na IV Corrida da Ufopa, na forma de ressarcimento ao (à) estudante.

Quadro 3: Estudantes que tiveram a solicitação deferida na ajuda de custo na modalidade 2.

MATRÍCULA NOME CURSO UNIDADE
RESULTADO
PRELIMINAR

201800500 ANGEL CAMURÇA DA SILVA AGRONOMIA IBEF DEFERIDO

2019001006 CLODENIZE DE LIMA SILVA PEDAGOGIA ICED DEFERIDO

201700795 DANIELA DA SILVA DE SOUSA GEOLOGIA IEG DEFERIDO

201800218 HENDRICK NOBRE DE SOUSA FARMÁCIA ISCO DEFERIDO

2021001228 LETÍCIA CARVALHO OLIVEIRA BIOTECNOLOGIA IBEF DEFERIDO

201700913 MAURICIO VASCONCELOS PEREIRA HISTÓRIA ICED DEFERIDO

201601026 PEDRO PAULO MIRANDA DE MELO GEOLOGIA IEG DEFERIDO

201600444 ROSIANE PEREIRA GONZAGA BIOTECNOLOGIA IBEF DEFERIDO

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-Reitoria de Gestão Estudantil

Quadro 4: Estudantes que tiveram a solicitação indeferida na ajuda de custo na modalidade 2.

MATRÍCULA NOME CURSO UNIDADE
RESULTADO
PRELIMINAR

MOTIVO

201201138 ALAX RODRIGUES DOS SANTOS LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS ICED INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital

2021002379 DAVYD ROCHA DOS REIS ENGENHARIA MECÂNICA IEG INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital

2019015634 FABRÍCIO SAMPAIO GASPAR HISTÓRIA ICED INDEFERIDO Não atendimento à alínea d) do item II do Art. 14 do Edital

201701303 FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA DIREITO ICS INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital

2021012787 HUDSON FERREIRA DIAS
INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS

DA TERRA
IEG INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital

201701324
JOELCIMARA ERIKA LOBATO

AZEVEDO
FARMÁCIA ISCO INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital

201800358
JUAN DE MARCO ALMEIDA

DUARTE
HISTÓRIA ICED INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital

2020003362 LORENA NOGUEIRA BARBOSA AGRONOMIA IBEF INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital

201801377
SILVERT ABRAAO DA SILVA

SOUSA
CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS IEG INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital

201700264
THATIANE FLAVIENNE DE

VASCONCELOS FARIA
GEOGRAFIA ICED INDEFERIDO Não atendimento ao item II do Art. 21 do Edital